
DU 01 
3. ročník – opakování za II. ročník 

 

Příklad 1: 

 
Příklad 2: 

 
Příklad 3: 

 

 
 
Příklad 4: 

 

 
 
Příklad 5: 

 
 
Příklad 6: 

 
 
 
 
 



DU 01 
3. ročník – opakování za II. ročník 

 

 
 
Příklad 7: 

 
 
Příklad 8: 

 
 
Příklad 9: 
Posloupnost tří reálných čísel tvoří aritmetickou posloupnost s prvním členem 9. 

Když k druhému členu přičteme 2 a ke třetímu přičteme 20, vzniknou tři za se-

bou jdoucí členy geometrické posloupnost. Určete původní čísla. 
 
Příklad 10: 
Otec zanechá svým třem synům částku 300 000,- Kč, ze které jim mají být vy-

placeny jejich podíly v okamžiku plnoletosti. Prostřední syn má dostat dvakrát 

tolik co první syn. Třetí syn má dostat o 50 000,- Kč více než prvý. Kolik dostal 

který, je-li v okamžiku úmrtí otce synům 16, 14 a 11 let. Vykonavatel závěti uložil 

zanechanou částku na 8% složený úrok p.a., četnost úrokování 1x do roka. 


